
جـامعـه
صفحه۱۰
سهشنبه۶اردیبهشت۱۴۰۱
۲۴رمضان۱۴۴۳-شماره۲۳۰۱۱

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 سنگ پا کم میاره
 باران وکیلی: »صندوق بین المللی پول از رشــد اقتصاد ایران خبر 
داده، بعد یک سیلی خورده از عدالت میاد میگه دولت رئیسی بدترین 

دولت بعد از مشروطه ست!«
 موسوی بازیکن آمریکا بود

 کاربری نوشــت: »موسوی بانی ســنگین  ترین تحریم تاریخ علیه 
ایران. تیم سیاست خارجی آمریکا قطعنامه ۱۹۲۹ را در سالگرد فتنه 
موســوی و با اجماع جهانی به تصویب رساند. در سایه این قطعنامه 
سنگین ترین تحریم تاریخ علیه ایران اعمال شد. کلینتون همان زمان 

گفت که این قطعنامه در حمایت از جنبش سبز صادر شده.«
 اصل غیر قابل تغییر

 عماد: »پایگاه آمریکایی المانیتــور: وزیر خارجه ایران اعلام کرده 
اســت انتقــام از قاتلان ژنرال ســلیمانی »اصل اساســی و قطعی« 

سیاست های جمهوری اسلامی است.«
چه توقعی دارید؟!

 علیرضا گرائی: »معجزات پیامبران را می دیدند، می گفتند این سحر 
و جادو است؛ بعد شما توقع دارید در مورد روایت های زندگی پس از 

زندگی، نگویند خیالات است؟!«
 حسابشو بکن

 ریحانه حسینی: »در سکوت کامل خبری دو فرانسوی در اعتراض 
به نتایج انتخابات کشــته شــدن حالا شما حســاب کن اگر فردای 
انتخابــات ما چنین چیزی بود الان اینتر و اونتر و بهاره و شــهرام و 
ابی و گوگوش داشــتن در سوگ اون دو نفر بیانیه و شعر و اثر هنری 

بیرون میدادن.« 
 انتخاب از ترس دیگری

 مجید تفرشــی: »آمار منتشر و اعلام شده در رسانه ها حاکی از آن 
اســت که حدود ۹۱ درصد از رای دهندگان بــه امانوئل ماکرون در 
دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری فرانســه، بدون اعتقاد به او و از 
 تــرس انتخاب مارین لوپن، نامزد افراطی به ماکرون رای داده و فقط 

۹ درصد به دلیل اعتقاد به شایستگی به او رای داده اند.«
 دلیل تغییرات ترکیب کمیسیون اقتصادی دولت

 علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: »تغییر در ترکیب کمیسیون 
اقتصــادی بنا به درخواســت خــود این اعضا و به دلیل اشــتغالات 
متعدد و عدم امکان حضور ایشــان در جلسات کمیسیون، در جلسه 
دولت مصوب شــد؛ تا حد نصاب قانونی تشکیل جلسات کمیسیون 
 رعایت گردد. چنین تغییراتی عادی بوده و قبلا نیز ســابقه داشــته

 است.«
 کمک به محیط زیست

  نویــد با انتشــار این تصویر 
نوشــت: »هــر از چندگاهــی 
گاندویی در منطقه بلوچســتان 
وارد روستایی میشــه اگر قرار 
بود هر گاندویی که وارد روستا 
میشــد مردم اون روســتا اونو 
میکشتن خیلی وقت پیش نسل 
گاندوها در منطقه بلوچستان به 
اما  منقرض می شد،  کامل  طور 
مردم روستاها گاندوها رو زنده 
میگیــرن و تحویل محیط بانی 

میدن.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

اخبار کوتاه اجتماعی

ایثارگرانزیر۶۵سال
بهحجتمتعاعزاممیشوند

ایرنــا- مدیرکل امور ورزشــی و اردویی بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران گفت: ایثارگرانی که در ســال ۱۳۹۹ برای حج تمتع نام 
نویسی کرده اند و زیر ۶۵ سال سن دارند پس از اعلام سازمان حج 
و زیارت، به مدت یک هفته می توانند در کاروان هایی که توسط این 
سازمان معرفی می شود، ثبت نام کنند. به گفته حسینی، درخواست 
بنیاد شهید اعزام ۲ هزار و ۴۰۰ ایثارگر به این سفر معنوی است.
افزایش۳۶درصدیاهدایخوندرشبهایقدر

درپایتخت
مدیرکل انتقال خون اســتان تهــران از افزایش ۳۶ درصدی 
مشارکت مردم استان تهران برای اهدای خون در لیالی قدر ۱۴۰۱ 
نســبت به وضعیت مشابه زمانی در سال گذشته خبر داد و گفت: 
شاهد مراجعه ۴ هزار و ۹۱۸ نفر به مراکز اهدای خون بودیم، افزود: 
از میان مراجعه کنندگان، ۳۹۷۰ نفر موفق به اهدای خون شدند.
پلیسحینزورگیریمسلحانهازرانندهپراید

سررسید!
تسنیم- سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: روز 
یکشنبه عملیات کلانتری ۱۶۱ ابوذر حین گشت زنی در محدوده 
استحفاظی خود به یک دستگاه پراید که در آن راننده و سرنشین 
در حال درگیری بودند، مشــکوک شده و برای بررسی به خودرو 
مراجعه کردند. به محض مراجعه مأموران به خودرو، سرنشــین از 
خودرو پیاده و متواری شد. مأموران سریعاً وارد عمل شده و در یک 
تعقیب وگریز متهم را زمین گیر و دستگیر کردند که راننده خودرو 
پراید عنوان کرد که متهم با ســلاح کمــری در حال زورگیری از 
وی بوده اســت که در بررسی اولیه از متهم یک قبضه سلاح کلت 

کمری کشف شد.
خداحافظیشهرتهرانباپسماندهایخطرناکخانگی

باتوزیعجعبههایایمن
فارس- معاون هماهنگی و ارزیابی امور مناطق سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران با بیان اینکه برای نخستین بار جعبه های 
ایمن ویژه پسماندهای خطرناک خانگی در بین خانوارهای تهرانی از 
طریق ۴۵۵ غرفه توزیع خواهد شد. گفت: هدف از مدیریت پسماند 
خطرناک عادی و جمع آوری مجزا و دفع آنها، جلوگیری از پراکندگی 
آلودگی و بهینه  سازی مدیریت پسماند در راستای توسعه پایدار، 
حفظ محیط زیست و ارتقای سلامت و ایمنی جامعه است این طرح 
از خرداد ماه ســال جاری در سطح شهر اجرایی خواهد شد و این 
جعبه های ایمن مخصوص منازل، آرایشگاه ها و... تولید شده اند که 

در خلال اجرای طرح در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرند.
نجاتهفتنفرازآتشسوزی

درساختمانمسکونی
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
از نجــات هفت تن در پی وقوع حریق در پارکینگ یک ســاختمان 
مســکونی خبر داد و گفت: این حریق در پارکینگ یک ســاختمان 
مســکونی چهارطبقه در خیابان کریمخان، خیابان میرزای شیرازی 
رخ داد و دو دستگاه خودرو سواری شاسی بلند جک و ساندرو دچار 
حریق شــده بودند. ملکی با بیان اینکه دود بسیار غلیظی طبقات را 
فرا گرفته بود افزود: آتش نشانان همزمان با خاموش کردن آتش به 
طبقات بالایی رفته و چندین نفر را به ســطح پشت بام انتقال دادند 
و ســپس از طریق ساختمان های مجاور به محل امن منتقل کردند. 
هفت نفر که ۶ خانم و یک آقا بودند از ساختمان خارج شدند که همه 
دچار دودگرفتگی شده بودند و به عوامل اورژانس تحویل داده شدند.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت از شناسایی هزار و 77 بیمار جدید 
کووید۱۹ در کشور طی شبانه روز گذشته خبر 

داد.
به گزارش وبدا، در اطلاعیه این مرکز آمده است: 
تا کنون ۶۴ میلیون و ۲۸۰ هزار و ۱۶۳ نفر دُز اول، 
۵۷ میلیــون و ۴۷۸ هــزار و ۳۶۹ نفر دُز دوم و ۲۶ 
میلیون و ۹۳۰ هزار و ۲۲۳ نفر، دُز سوم واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به ۱۴۸ میلیون و ۶۸۸ هزار و ۷۵۵ دُز رسید. 
در شبانه روز گذشته نیز ۵۶ هزار و ۸۴۰ دُز واکسن 

کرونا در کشور تزریق شده است.
از ۴ تــا ۵ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ و بر اســاس 
معیارهای قطعی تشــخیصی، یک هزار و ۷۷ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱۸۰ 
نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۲۱۷ هزار و ۱۱۷ نفر رسید.

متاسفانه در طول این مدت، ۲۱ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۹۹۶ نفر رسید.
خوشــبختانه تا کنون ۶ میلیون و ۹۶۹ هزار و 
۴۷۰ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان ها 

ترخیص شده اند.

یک هزار و ۳۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 

مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۵۰ میلیون و ۸۶۲ هزار و ۲۴۵ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۲ شهرســتان در وضعیت قرمز، 
۴۸ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۲۳ شهرستان 
در وضعیــت زرد و ۷۵ شهرســتان در وضعیت آبی 

قرار دارند.
  به نظر نمی رسد تا پاییز

 با موج جدید و جدی مواجه شویم
دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا درباره 
وضعیت کرونا در کشــور به ایسنا گفت: آنچه که در 
حال حاضر در کشورمان اتفاق افتاده، این است که 
مانند تمامی کشورها ما هم از نظر میزان بستری و 
هم از نظر میزان مرگ و میر ناشی از کرونا یک شیب 
نزولی را داریم کــه تقریبا به صورت خطی درآمده 
است. به طوری که منحنی که به صورت صعودی بالا 
رفته بود، اکنون پایین آمده و به صورت خطی درآمده 
است، بنابراین در حال حاضر در تمام کشورهای دنیا، 
میزان بستری و مرگ ومیر تقریبا سیر نزولی داشته 
و حتی در کشورهایی مانند چین و هنگ کنگ که 
میزان موارد بالا رفته بود نیز شاهد سیر نزولی هستیم. 

کشور ما هم از سایر کشورها مستثنی نیست.
حمیدرضا جماعتی درباره سویه غالب کرونا در 
کشور افزود: در مطالعه اخیری که در کشور ما انجام 
شد، ســویه  غالبی که در کشور وجود دارد، بیش از 
۸۱ درصد زیر سویه BA ۲ از خانواده امُیکرون است. 
بنابراین آن سویه ای که انتظار داشتیم که ممکن است 
منجر به ایجاد پیک جدیدی شود، فعلا چنین نشد و 
موج جدیدی را از BA ۲ در کشورمان شاهد نبودیم.

جماعتی درباره پیش بینی ها از روند کووید ۱۹ 
در کشــورمان طی هفته های آتی، گفت: باتوجه به 
شرایطی که در حال حاضر دیده می شود، اگر با مشکل 
جدید و زیر سویه جدیدی در کشورهای دیگر برخورد 
نکنیم،  به نظر می رسد که در ماه های آینده حداقل 
تا فصول ســرد، خیلی با پیک مهم و موج جدیدی 
برخورد نکنیم. اگرچه یک جای نگرانی وجود دارد؛ 
آن هم اینکه گفته شــده که تقریبا هنوز در برخی 
کشــورهای اطراف ما مانند ترکیه سه درصد سویه 
در گردش شــان دلتا است، شاید این جای نگرانی را 
بگذارد که باتوجه به رفت وآمدها و مراوداتی که بین 
کشــور ما و کشورهای اطراف از جمله ترکیه است، 
ممکن اســت که دوباره دلتا بیاید و منجر به ایجاد 
زیرسویه هایی مانند XD و XF شود، اما واقعیت این 
اســت که هنوز چنین چیزی را تجربه نکردیم و از 

آنجایی که در کشورهای دیگر هم با پیک جدیدی 
مواجه نشدند، به نظر نمی رسد که حداقل در فصل 
تابستان با مشکل جدی مواجه شویم. بر این اساس 
مانند پیش بینی که در ســایر کشورهای دنیا مطرح 
شــده،   اگر قرار باشد با پیکی مواجه شویم، ممکن 
است در فصول سرد، یعنی در پاییز و زمستان باشد و 
با موجی از ویروس کرونا با زیرسویه های دیگر مواجه 
شویم، اما به نظر نمی رسد که حداقل تا چند ماه آینده 

با موج جدید و جدی مواجه باشیم.
 سالمندان و مبتلایان به نقص سیستم ایمنی

 دُز چهارم واکسن را تزریق کنند
وی ادامه داد: در عین حال در افرادی که سن بالا 
یا نقص سیستم ایمنی دارند، برای تزریق دُز چهارم 
واکســن کرونا اقدام کنند کــه می تواند در کاهش 
بســتری و مرگ ومیر این افراد موثر باشد. در حال 
حاضر در بیمارستان ها، کسانی که بیشتر بستری شده 
و دچار مرگ ومیر می شوند، کسانی هستند که سن 
بالا یا نقص سیستم ایمنی دارند مانند بیماران پیوندی 
یا بیماران مبتلا به سرطان یا افرادی که بیماری های 
جدی زمینه ای دارند. به همین دلیل توصیه ما این 
است که مردم در زمینه رعایت پروتکل های بهداشتی 
در کل جامعه به ویژه در زمینه اســتفاده از ماسک، 

جدیت داشته باشند.

فوت 2۱ بیمار کرونایی دیگر و شناسایی ۱۰۷۷ مورد ابتلای جدید 

رئیس  اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت تشریح کرد

آخرین وضعیت »سرخک« در ایران
با  پیشگیری  قابل  بیماری های  رئیس اداره 
اگر  خانواده ها  گفت:  بهداشت  وزارت  واکسن 
کودک زیر ۵ ســالی دارند که تاکنون واکسن 
حتما سریع تر  است،  نکرده  دریافت  سرخک 
اقدام  فرزندشان  واکسیناســیون  به   نسبت 

کنند.
محسن زهرایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه بیماری سرخک در یک نقطه محدود نخواهد 
ماند، اظهارداشت: این بیماری بسیار مسری است و به 
راحتی به افراد به ویژه کسانی که ایمن نباشند، منتقل 
می شود. از ابتدای سال جاری میلادی یعنی از اوایل 
دی ماه ۱۴۰۰ تاکنون ۹۸ بیمار مبتلا به ســرخک 
شناسایی کردیم که ۲۸ نفر ایرانی، ۶۶ نفر افغانستانی 
و چهار نفر پاکستانی بودند. این تعداد بیمار با بررسی 
بیش از سه هزار مورد مشکوک به بیماری در سراسر 
کشور شناسایی شدند. این افراد از استان های مختلف 
کشــور شناسایی شدند و اکثر استان ها یک مورد یا 

بیش از یک مورد مبتلا را داشتند.

 واکسن نزده ها؛ عمده مبتلایان سرخک در کشور
زهرایی با بیان اینکه این حجم بالای موارد ابتلا 
عمدتا در گروه ســنی زیر ۱۰ سال به ویژه در گروه 
سنی زیر ۵ سال هستند، افزود: در واقع بچه های زیر 
۱۲ ماه که هنوز به ســن واکسن نرسیدند و بعد در 
گروه سنی یک تا ۵ سال مبتلایانی هستند که عمدتا 

واکسن دریافت نکردند.
 ابتلا به سرخک در اتباع خارجی بالاتر از ۲۰ سال

وی بیان داشت: در اتباع خارجی مواردی از ابتلا 
حتی در گروه ســنی بالاتر از ۲۰ سال هم داریم که 
این افراد هم عمدتا سابقه واکسیناسیون علیه سرخک 
 را نداشــتند. خوشبختانه طی مدت زمان ذکر شده 
)از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون( موارد سرخکی 

که منجر به فوت شده باشد، نداشته ایم.
 تدارک واکسیناسیون سریع اتباع خارجی

رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن 
وزارت بهداشت درباره برنامه تکمیلی واکسیناسیون 
سرخک در کشور، گفت: در حال برنامه ریزی هستیم 

که واکسیناسیون وسیع تری برای اتباع خارجی انجام 
دهیم که انجام این کار نیازمند برنامه ریزی و شناسایی 
گروه های هدف و محل استقرار آنها است تا با تامین 
واکسن مورد نیاز، این برنامه آغاز شود. فعلا به شکل 
محدود این کار برای کانون های زندگی اتباع خارجی 
به ویژه  آنهایی که جدید وارد کشور می شوند در حال 

انجام است و اولویت اول ما این تازه واردان هستند.
زهرایی ادامه داد: طی یک ماه آینده که شرایط 
بهتر باشد این برنامه وسعت خواهد گرفت و احتمالا 
در تمامی مبادی مرزی جنوب شرقی اتباع خارجی 
را تحت واکسیناسیون قرار دهیم تا این اطلاعات ثبت 
و ضبط شده و در سابقه افراد بماند. در این برنامه اگر 
فرد در بدو ورود به کشورمان مدرک معتبری برای 
سابقه واکسن خود نداشته باشد، می بایست واکسن 

سرخک دریافت کند.
 ضرورت واکسیناسیون کودکان علیه سرخک

 در ۱۲ و ۱۸ ماهگی
وی اظهارداشت: ســرخک بیماری است که اگر 

خانواده ها به واکسیناسیون کودکان شان دقت کافی 
کنند و دو نوبت واکســن را در زمان مقرر ۱۲ و ۱۸ 
ماهگــی به آنها تزریق کنند، جــای نگرانی نخواهد 
داشت. درست است که مواردی داریم که درصد کمی 
از افرادی که قبلا واکسن زدند در مواجهه  بالا با فرد 
مبتلای شدید به سرخک،   امکان ابتلا به این بیماری 
را دارند، اما این موضوع غیرشــایع اســت و اگر هم 
مبتلا شوند، خفیف خواهد بود. در کل افرادی که دو 
نوبت واکسن بزنند دیگر نباید نگران ابتلا به سرخک 
 باشند. بنابراین از خانواده ها می خواهیم اگر کودک زیر 
۵ سالی دارند که می دانند واکسن دریافت نکرده است، 
حتما نسبت به واکسیناسیون فرزندشان اقدام کنند.

 بیش از ۹۵ درصد کودکان زیر ۵ سال
 واکسن سرخک را دریافت کرده اند

گفتنی اســت،رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیردار وزارت بهداشت هم دیروز اعلام کرد: بیش 
از ۹۵ درصد کودکان زیر ۵ ســال، دو نوبت واکسن 

سرخک را دریافت کرده اند.

چهــار نفر بر اثر آتش ســوزی در 
خانه ای در شهر فیلادلفیای آمریکا جان 

باختند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، به نقل 
از آسوشــیتدپرس، مقامات شهر فیلادلفیای 
آمریــکا اعلام کردند، بر اثر آتش ســوزی در 
خانه ای در این شــهر ســه کودک و یک مرد 

جان باختند. ماموران آتش نشــانی منطقه »کنسینگتن« در ساعت ۲ صبح 
)به وقت محلی( برای خاموش کردن آتش ســوزی در ســاختمانی دو طبقه 
اعزام شدند. مرد دیگری نیز که برای فرار از آتش سوزی از طبقه دوم پایین 
پریده بود، به بیمارستان منتقل شــد. علت این آتش سوزی هنوز مشخص 
نیســت. حدود ۶۰ امدادگر، از جمله آتش نشان ها و ماموران اورژانس، برای 

امدادرسانی در محل این حادثه حاضر شدند.

جانباختن
۳کودکویکبزرگسال

درآتشسوزی

آمریکا

 مقامات اندونزی اعلام کردند: ســه 
به  آنها  گونه  که  ببر ســوماترایی  قلاده 
شــدت در معرض خطر انقراض است به 
دلیل گرفتار شدن در تله حیوانات، تلف 

شدند. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، بنابر داده های 
مندرج در فهرســت قرمز اتحادیه بین المللی 
حفاظــت از طبیعت )IUCN( در حال حاضــر جمعیت این گونه جانوری در 
حیات وحش به حدود ۴۰۰ قلاده کاهش یافته اســت. پلیس اندونزی اعلام 
کرد: یــک قلاده ببر ماده و یک قلاده ببر نر به دلیــل جراحات وارده بر اثر 
گرفتار شدن در تله تلف شــدند. همچنین لاشه یک ببر ماده دیگر ساعاتی 
بعد در فاصله ۵۰۰ متری لاشــه دو حیوان دیگر پیدا شد. به گزارش شبکه 
خبری ای بی ســی نیوز، این ســه گربه ســان بزرگ در تله های کمندی که 
کشــاورزان معمولا برای به دام انداختن خرس های وحشــی و جلوگیری از 
خسارت دیدن مزارعشان کار می گذارند، و قاچاقچیان حیات وحش نیز از این 
روش برای شــکار حیوانات کمیاب و باارزش استفاده می کنند گرفتار شدند. 
این اقدام در دوران همه گیری کرونا و با بروز مشکلات اقتصادی ناشی از آن، 

در حیات وحش این منطقه تشدید شده است.

مرگ۳قلاده
ببرکمیاب

درتلهحیوانات

اندونزی

که مصرف  است  آن  از  آمارها حاکی 
بیش از حد مــواد مخدر بیش از بیماری 
کووید-۱۹ در اولین ســال همه گیری از 
میان افراد بی خانمان در شهر لس آنجلس 

در ایالت کالیفرنیا قربانی گرفته است.
به گزارش ایسنا، آمارهای منتشر شده در 
لس آنجلس نشان می دهد نزدیک به دو هزار 
بی خانمان در ســال اول همه گیری جان خود را از دست داده اند که افزایش 
۵۶ درصدی نســبت به سال قبل از آن داشته است و بیشتر ناشی از مصرف 
بی رویه مواد مخدر بوده است. یافته های منتشر شده، نشان داد که علی رغم 
نگرانی هــای اولیه خود ویروس، عامل اصلی مرگ و میر در میان بزرگ ترین 
جمعیت بی خانمان در ایالت کالیفرنیا نیســت اما پس از کاهش شدید ارائه 
خدمات به منظور جلوگیری از گســترش کروناویروس، این افراد از دریافت 
خدمات سلامت روان و درمان ســوء مصرف مواد محروم ماندند. به گزارش 
 مدیکال اکســپرس، در این گزارش آمده اســت که بیــن اول آوریل ۲۰۲۰ 
تــا ۳۱ مارس ۲۰۲۱، در شــهر لس آنجلس هزار و ۹۸۸ مــورد مرگ افراد 
بی خانمان ثبت شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته و آمار هزار و 

۲۷۱ مورد فوت، روند افزایشی داشته است.

اوردُز،عامل
مرگبیخانمانها
درلسآنجلس

آمریکا

میزان گرد و غبار در اهواز در پی تداوم پدیده ریزگردها 
در ۱۴ شهر خوزستان در روز دوشنبه به ۲۲ برابر حدمجاز 

رسید.
 بــه گــزارش خبرگــزاری ایرنا، میــزان گرد و غبــار با اندازه 
۱۰ میکرون)PM۱۰( در ساعت ۱۰ روز دوشنبه در شهرهای اهواز 
ســه هزار و ۳۷۲، امیدیه ۳۴۷، اندیمشــک ۱۷۱، بندر امام ۸۸۹، 
حمیدیه ۴۹۶، بهبهان ۲۰۳، دزفول ۱۹۸، سوسنگرد ۷۳۳، رامشیر 
۵۰۵، شادگان یک هزار و ۵۲۹، شوش ۹۲۰، شوشتر ۱۶۳، ماهشهر 
یک هزار و ۳۳۱ و هندیجان ۳۱۵ میکروگرم برمترمکعب بوده است. 

حد مجاز غبار در هوا ۱۵۰ میکروگرم برمترمکعب است.
در این زمان، میزان گرد و غبار در هوای آبادان به ۳۹ و خرمشهر 
به ۸۸ کاهش یافته، در حالیکه در ساعت ۸ امروز میزان گرد و غبار 

در این شهرها به ۱۲ برابر حدمجاز رسیده بود.
ســامانه پایش کیفی هوای کشور در ساعت ۱۱ روز دوشنبه، 
شاخص کیفی هوای شهرهای اهواز را ۴۱۲، شوش ۳۲۲ و ماهشهر 
۵۰۰ در شرایط خطرناک، شاخص کیفی هوای شهرهای بندر امام 
۳۰۰ ، حمیدیه ۲۵۱، خرمشهر ۲۱۲، رامشیر ۲۵۴، شادگان ۲۵۲ و 
شوشتر ۲۵۱ در شرایط بسیار ناسالم، شاخص کیفی هوای شهرهای 
آبادان ۱۷۴، سوسنگرد ۱۸۱ و مسجدسلیمان ۱۶۸ در شرایط ناسالم 
برای همه گروه ها و شاخص کیفی شهرهای بهبهان ۱۰۴ ، دزفول 

۱۴۵، در شرایط ناسالم برای گروه های حساس اعلام کرده است.
پدیده گرد و غبار از یکشــنبه این هفته در برخی شــهرهای 
خوزســتان آغاز شد که یکشنبه شاخص کیفی هوای خرمشهر در 
شرایط خطرناک قرار گرفت و در ساعت ۳ بامداد روز دوشنبه نیز 

شاخص کیفی هوای اهواز در شرایط خطرناک قرار داشت.
بر اســاس پیش بینی اداره کل هواشناســی خوزستان، از روز 
یکشنبه تا روزهای پایانی هفته جاری، به تناوب همزمان با افزایش 
ابر و احتمال بارندگی در مناطق شرقی و شمالی استان، در بعضی 
ساعات وزش باد شــدید، توفان  لحظه ای، خیزش گرد و خاک به 

خصوص در مناطق غربی ، جنوبی و مرکزی قابل انتظار است.

همزمان با تداوم ریزگردها در ۱۴ شهر خوزستان 
میزان گردوغبار در اهواز
ســازمان بهشت زهرا )سلام ا... علیها( درنظردارد بهره برداری تعدادی از غرف خود را از طریق مزایده عمومی برای مدت یکسال  به 22 برابر حد مجاز رسید

شمسی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص واجد الشرایط جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل می آید.

الف(شرایط متقاضی: ۱- دارا بودن پروانه کسب معتبر و مرتبط 
۲-دارای سوابق کاری مرتبط با موضوع و رضایتنامه از کارفرمای 
پیشــین ۳- دارا بودن گواهی صلاحیت ایمنی یا تصویر ثبت نام 
گواهی صلاحیــت ایمنی از وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی

۴- متقاضی نباید در لیســت بهره برداران ممنوع شده شهرداری 
تهران باشد. 

ب( محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: کلیه داوطلبین 
برای خرید اسناد مزایده مي توانند با در دست داشتن فیش واریزي 
به مبلغ ۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال )بابت هر مورد( به شماره حساب ۱۰۰۱ 
نزد بانک شــهر شعبه بهشت زهرا )سلام ا... علیها( به جاده قدیم 
تهران، قم ســاختمان اداري شماره یک سازمان، اداره قراردادها، 

جهت دریافت اسناد مراجعه نمایند.
ج( ســپرده شرکت در مزایده: متقاضیان می بایست به شرح 
جدول فوق سپرده شرکت در مزایده را به صورت ضمانتنامه بانکی 
در وجه سازمان بهشت زهرا )س( با اعتبار حداقل سه ماه و قابل 
تمدید یا وجه واریزی به حســاب ۱۰۰۳ بانک شهر شعبه بهشت 

زهرا )س( به نام سازمان بهشت زهرا )س( به همراه اسناد مزایده 
در پاکت »الف« به دستگاه مزایده گزار ارائه نماید.

د( مهلت ارائه اســناد: از تاریخ انتشار آگهي به مدت ۱۰ روز 
جهت دریافت و تکمیل و تحویل اسناد مزایده مي باشد. )تحویل 

پاکات تا ساعت ۱۴:۴۵ آخرین روز میسر است(.
هـ( هزینه آگهی در روزنامه همشهری و کیهان و هزینه کارشناسی 

به عهده برنده مزایده می باشد.
بدیهي است شرکت در مزایده و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط 
و تکالیف مقرر در )اســناد مزایده و نمونه قرارداد( بوده و سازمان 

در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
 ضمنا مشروح شرایط مزایده در اسناد و نمونه قرارداد درج مي باشد 
که شــرکت کنندگان باید مدارک را پــس از اخذ با قید قبولی 
 امضاء نموده و در پاکت هاي لاک ومهرشده »الف« و »ب« تحویل 

نمایند.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

آگهيمزایدهعمومي

روابطعموميسازمانبهشتزهرا)سلاما...علیها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره:۱۴۰۱/۰۱

مدتمحل واگذاریمبلغ سپرده )به ریال( موضوعردیف

یکسالجنب قطعه ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰۸۸غرفه فروش تنقلات ۱

یکسالجنب قطعه ۱۱۱ )میدان شهید گمنام(۷۸۰.۰۰۰.۰۰۰ غرفه فروش تنقلات۲

یکسالجنب قطعه ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲۱۶غرفه فروش تنقلات ۳

یکسالجنب قطعه ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰۳۱۰ غرفه فروش تنقلات۴

یکسالجنب قطعه ۹۰)الف(۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰غرفه فروش تنقلات۵

یکسالجنب قطعه ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰۳۱۳غرفه فروش تنقلات۶

وزیر بهداشــت از افزایش ۱۹.۵ درصدی تعرفه های پزشکی در بخش 
دولتی و ۲۴ درصدی در بخش خصوصی خبر داد.

به گزارش وبدا، بهرام عین اللهی اظهار داشــت: تعرفه های پزشــکی بر اساس 
قانون در شــورای عالی بیمه ســلامت تعیین و برای تصویب در هیئت دولت، به 
ســازمان برنامه و بودجه ارائه می شود و مجموعه ای از توافق سازمان های بیمه گر، 
وزارت بهداشت و ســازمان نظام است که روز یکشنبه در جلسه بعدازظهر هیئت 

دولت، به تصویب رسید و جزییات و جداول آن، اعلام خواهد شد.
عین اللهی افزود: افزایش تعرفه های پزشــکی در بخش دولتی به طور متوسط 
۱۹.۵ درصد و در بخش خصوصی ۲۴ درصد مورد تصویب هیئت دولت قرار گرفت.

وی ادامه داد: سازمان نظام پزشکی با افزایش تعرفه های پزشکی موافقت کرده 
و افزایش تعرفه ها، یک توافق کلی بین ســازمان های بیمه گر، وزارت بهداشــت و 

سازمان نظام پزشکی است.

وزیر بهداشت خبر داد
تصویب افزایش تعرفه های پزشکی 

در هیئت دولت

تعداد مدارس افتتاح و تکمیل شده بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان امام تا پایان سال جاری به دو هزار مدرسه می رسد.

 بــه گزارش خبرگــزاری فــارس، مدیرعامل بنیاد برکت از ســاخت 
۲۰۰ مدرســه جدید در سال جاری خبر داد و افزود: به این ترتیب تعداد 
مدارس افتتاح و تکمیل شــده بنیاد برکت در مناطق محروم و روســتایی 
کشــور تا پایان سال ۱۴۰۱ به دو هزار مدرسه می رسد. محمد ترکمانه با 
اشاره به فعالیت های این بنیاد در سال ۱۴۰۱ خاطرنشان کرد: بنیاد برکت 
در ســال جاری ساخت ۲۰۰ مدرســه جدید با یک هزار کلاس درس را با 
اولویت جایگزینی با مدارس کانکســی در دســتور ساخت دارد و دو هزار 

میلیارد ریال برای این منظور اعتبار تخصیص داده است.
ترکمانــه تاکید کرد: با افتتاح این ۲۰۰ مدرســه تعداد مدارس آماده 
بهره برداری و تکمیل شــده برکت تا پایان سال ۱۴۰۱ به دو هزار مدرسه 
با ۱۱ هزار کلاس درس می رسد. وی درباره اقدامات بنیاد برکت در حوزه 
ساخت مدرسه توضیح داد: بنیاد نسبت به ساخت دو هزار و ۷۰۰ مدرسه 
با ۱۴ هزار کلاس درس متعهد است که تا به امروز یک هزار و ۸۰۰ مدرسه 

با ۱۰ کلاس درس افتتاح و تکمیل شده است.
به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، ســهم این بنیاد برای ساخت دو هزار 
 و ۷۰۰ مدرســه تعهد شده ۱۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال است که تاکنون

۹ هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال آن را پرداخت کرده است.
ترکمانه با تاکید بر ساخت مدارس برکت در مناطق محروم و کم برخوردار 
سراسر کشور گفت: سه هزار و ۷۵۰ روستا در سراسر کشور تحت پوشش 
فعالیت های مدرسه  ســازی بنیاد برکت قرار دارنــد. به گفته وی، در حال 
حاضر ۲۵۰ هزار دانش آموز در مدارس برکت مشغول به تحصیل هستند.

افزایش مدارس»برکت«
 به 2 هزار باب تا پایان سال

جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که تمامی مراسم های 
مربوط به شب های قدر در پایتخت در امنیت کامل برگزار شد.

 ســردار حمید هداوند در گفت وگو با ایســنا، با بیــان اینکه پلیس پایتخت 
برنامه ریزی خود برای تامین امنیت شــب های قدر را از چندین روز قبل از شروع 
این مراســم ها آغاز کرده بود، گفت: امســال پیش بینی شــده بود که با توجه به 
بهبود وضعیت کرونا و کاهش نگرانی ها بابت ابتلا به این بیماری، افراد بیشتری در 

مراسم های جمعی شب قدر حاضر شوند که همین طور هم شد.
وی ادامه داد:  با شــروع این مراســم ها ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی، 
پلیس پیشگیری، پلیس امنیت عمومی ، پلیس آگاهی و... برای مدیریت ترافیک و 
تامین نظم و امنیت عزاداران و شــهروندان در آماده باش کامل بودند و در بیش از 
۲۰۰۰ نقطه از پایتخت و محل های برگزاری این مراســم ها به خصوص محل های 

پرتردد مستقر بودند.
جانشــین فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه استقرار ماموران به طور 
محســوس و نامحســوس بود، ادامه داد:  علاوه بر آن تیم های گشتی خودرویی و 

موتوری پلیس نیز در سطح محلات، معابر و بزرگراه ها حضور داشت.
وی با قدردانی از همراهی و همکاری خوب شهروندان در طول برگزاری مراسم 
این سه شب، گفت: خوشبختانه در نتیجه همراهی و همکاری خوب شهروندان و نیز 
اقدامات ماموران هر سه مراسم شب  قدر در نقاط مختلف پایتخت در امنیت کامل 

برگزار شد و هیچ مورد ناامنی و... در زمان برگزاری این مراسم ها گزارش نشد.

برگزاری مراسم شب های قدر پایتخت 
در امنیت کامل

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا گفت: امروز سه شنبه گستره فعالیت سامانه بارشی 

کل کشور را فراخواهد گرفت
صادق ضیائیان در گفت وگو با ایسنا درباره شرایط جوی کشور 
اظهارداشــت: سه شنبه گستره فعالیت سامانه بارشی کل کشور را 
فراخواهد گرفت، همچنین در این روز در شــمال ایلام، لرستان، 
جنوب کرمانشــاه و چهار محال و بختیاری بارش شــدت خواهد 
داشت و در مناطق جنوب سیستان و بلوچستان و هرمزگان وزش 

باد شدید گاهی گردوخاک رخ خواهد داد. 
ضیائیان افزود: چهارشــنبه به جز نوار جنوبی در سایر مناطق 
کشور بارش رخ می دهد و در برخی مناطق جنوب و جنوب شرق 
کشــور باد و گرد و خاک انتظار می رود. پنجشنبه بارش در غرب 
و جنوب غرب کاهش می یابد. به گفته وی، در شمال غرب، شرق 
ســواحل دریای خزر، خراسان شمالی و ارتفاعات البرز بارش ادامه 
دارد، همچنین در شرق سمنان، جنوب خراسان رضوی، خراسان 
شمالی و شمال سیستان و بلوچستان و کرمان، یزد و شرق اصفهان 
رگبــار پراکنده، گاهی وزش باد شــدید و خیزش گرد وخاک رخ 
می دهد و این ســامانه از کشور خارج می شود. جمعه با ورود موج 
جدیدی به غرب کشور در مناطقی از نوار غربی و شمالی کشور و 
همچنین در اصفهان، ســمنان و خراسان رضوی و شمال خراسان 

جنوبی ابرناکی و بارش پراکنده رخ می دهد.

امروز سامانه بارشی همه نقاط کشور را 
تحت تاثیر قرار می دهد

نماینده سازمان بهداشت جهانی گفت: 
جمهوری اسلامی ایران به طور موثر توانسته 
اســت برای بیش از سه سال انتقال بومی 
مالاریا را قطع کند و اکنون واجد شــرایط 
دریافت گواهی وضعیــت عاری از مالاریا 

است.
به گزارش وبدا، دکتر سید جعفر حسین در 
پیامی به مناسبت روز جهانی مالاریا بیان داشت: 
در متن این پیام آمده اســت: »در این روز 
جهانی مالاریا، ما باید به یاد داشته باشیم که با 
وجود اینکه این بیماری قابل پیشگیری و درمان 
است، اما در سال ۲۰۲۰، مالاریا جان ۶۲۷ هزار 
نفــر را گرفته و حدود ۲۴۱ میلیون مورد جدید 
 را مبتلا کرده است. این آمار و ارقام بیانگر حدود 
۱۴ میلیــون مورد و ۶۹ هزار مرگ بیشــتر در 
مقایسه با سال قبل است )گزارش جهانی مالاریا 
۲۰۲۱(. دنیا در مسیر رسیدن به دو هدف حیاتی 
راهبرد فنی جهانی WHO برای مالاریا ۲۰۱۶-
۲۰۳۰ قــرار ندارد: کاهش بروز جهانی مالاریا تا 
۹۰ درصد یا بیشــتر تا سال ۲۰۳۰. کاهش نرخ 

مرگ و میر جهانی مالاریا تا ۹۰ درصد یا بیشتر 
تا سال ۲۰۳۰.

اقدامات فوری و هماهنگ برای بازگرداندن 
جهان به مسیر دستیابی به این اهداف و همچنین 
اهداف توسعه پایدار برای مالاریا تا سال ۲۰۳۰ 

مورد نیاز است.
در سال های اخیر شاهد پیشرفت فوق العاده ای 
در راســتای حذف مالاریــا بوده ایم. جمهوری 
اســلامی ایران به طور موثر توانسته است برای 
بیش از سه سال انتقال بومی مالاریا را قطع کند 
و اکنون واجد شــرایط دریافت گواهی وضعیت 

عاری از مالاریا است.
مایه خرسندی ماست که از جمهوری اسلامی 
ایران برای به روز رسانی راهبردهای ملی به منظور 
پیشگیری از انتقال مجدد، مستند سازی برنامه، 
صدور گواهینامه حذف مالاریا و تهیه تجهیزات 
و مواد مصرفی حیاتی به ویژه در زمان همه گیری 
کووید-۱۹ حمایت کنیم تا نظام مراقبت بیماری 

و کنترل ناقلین حفظ شود.
از آنجــا که وزیر محترم بهداشــت، درمان 

و آموزش پزشــکی از مدیرکل سازمان جهانی 
بهداشــت برای آغاز فرآیند صــدور گواهینامه 
درخواســت کرده اند، دفترهای مرکزی سازمان 
جهانــی بهداشــت، منطقه ای و کشــوری در 
آخرین قدم های صــدور گواهینامه ایران عاری 
 از مالاریا در آینده نزدیک همراه شــما خواهند

 بود.
 با توجه به گزارش اخیر شناسایی پشه آئدس 
مهاجم، ایران باید نظارت و کنترل بیماری های 
منتقلــه از طریق ناقلین خود را در یک رویکرد 
یکپارچه تقویت کند تا دستاوردها را حفظ کند 
و از گسترش سایر بیماری های منتقله از طریق 
ناقل به ویژه بیماری های منتقله از طریق آئدس 

مانند تب دنگی و چیکونگونیا جلوگیری کند.
من مطمئنــم جمهوری اســلامی ایران با 
استفاده از رویکردهای نوآورانه برای بسیج منابع 
محلی و فن آوری هــای جدید، تعامل با جوامع 
محلی و همکاری بین بخشی، می تواند تجربیات 
ارزشمند خود را به اشتراک بگذارد و تعهد خود 

را برای پایان دادن مالاریا به دنیا نشان دهد.«

نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران:

ایران واجد شرایط دریافت گواهی 
وضعیت عاری از مالاریاست


